
 

 

21 декабря 2021 г                   г. Симферополь                                  № 602 

 

 

О внесении изменений в решение 49 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва  

от 09 декабря 2016 года № 611 «Об установлении порядка использования 

(распределения) арендной платы при передаче в аренду муниципального 

имущества муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, закрепленного за муниципальными предприятиями, казенными 

предприятиями, бюджетными и автономными учреждениями 

Симферопольского района на праве оперативного управления  

или хозяйственного ведения» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии Симферопольского районного совета 1 созыва  

от 20.07.2015 № 297 (с изменениями и дополнениями), Методикой расчета  

и распределения арендной платы при передаче в аренду муниципального 

имущества муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, утвержденной решением 20 сессии Симферопольского районного 

совета 1 созыва от 20.07.2015 № 299 (с изменениями и дополнениями), 

районный совет решил: 

 

 1. Внести в решение 49 (внеочередной) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 09 декабря 2016 года № 611  

«Об установлении порядка использования (распределения) арендной платы 

при передаче в аренду муниципального имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного  

за муниципальными предприятиями, казенными предприятиями, бюджетными  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

54 сессия II созыва 
 

                                 РЕШЕНИЕ 



2 
 

и автономными учреждениями Симферопольского района на праве 

оперативного управления или хозяйственного ведения» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить до 01.01.2023 порядок использования (распределения) 

арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

закрепленного за муниципальными предприятиями, казенными 

предприятиями, бюджетными и автономными учреждениями 

Симферопольского района на праве оперативного управления или 

хозяйственного ведения, определив, что в случае если Арендодателями 

муниципального имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым выступают муниципальные предприятия, казенные 

предприятия, казенные, бюджетные и автономные учреждения 

Симферопольского района, за которыми на праве оперативного управления 

или хозяйственного ведения закреплено данное имущество, арендная плата 

направляется:  

- 50% - в бюджет муниципального образования Симферопольский район;  

- 50% - муниципальному предприятию, казенному предприятию, 

бюджетному или автономному учреждению Симферопольского района,  

за которым на праве оперативного управления или хозяйственного ведения 

закреплено данное имущество.  

1.2. В пункте 2 цифры «01.01.2022» заменить цифрами «01.01.2023». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма» разместить на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь).  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского районного совета                 Б.Селютин 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

